g) Junta Electoral.  

Serán órganos de representación especial:  

a) Mujeres PRO Provincial y Departamentales.  

b) Juventud PRO Provincial y Departamentales. 

LA ASAMBLEA PROVINCIAL  

Artículo 17° - La Asamblea Provincial estará compuesta por ciento sesenta y seis (166) 

asambleístas que se incorporarán de la siguiente forma:  

a) Los veintidós (22) miembros titulares del Consejo Directivo Provincial y sus suplentes 

ante ausencia de titulares.   

b) Tres (3) asambleístas fijos por cada Departamento, o sea cincuenta y cuatro (54)